Camara de Diputados de la Republica Dominicana
Asistenciasal Pleno

Fecha Sesién: 02/09/2025 NUmero de Sesion: 00005-2025-SLO
Total Legidadores: 190 Hora Convocatoria: 11:00 am.
L egislador es Presente: 170 Horalnicio Asistencia:  11:.06 am.
L egislador es Ausente: 20 HoraCierre Asistencia:  02:16 p.m.

Totalespor Tipo Asistencia

Presentes: 147 PresentesIncorporados. 23
Ausentes: 5 Excusas: 15
En Representacion: 0 Licencias: 0

Hora L legada

1 Abreu Polanco Ana Adalgizadel Carmen Presente Incorporado 01:05 p.m.
2 Abreu Santos GabrielaMaria Presente 11:06 am.
3 Abreu Veloz José Luis Presente 11:06 am.
4 Addn Duarte Aldoneris Rafagl Presente 11:06 am.
5 Alcantara Pedro Julio Presente 11:06 am.
6 Alménzar de Ogando Maribel Altagracia Presente 11:06 am.
7 Aracenalgnacio Presente 11:06 a.m.
8 Aracena Montilla Heriberto Presente 11:06 am.
9 Aristy Cedefio Onavel Andrés Presente 11:06 am.
10  Arredondo Quezada Miguel Presente 11:06 am.
11  Béez LuisAlcides Presente 11:06 am.
12  Béez Reinoso José David Presente 11:06 am.
13  Barcel6 Gonzélez Carmen Ligia Presente 11:06 am.
14  Batista Gomez Wandy Modesto Presente 11:06 am.
15  Bautista Gomera Eduviges Maria Presente 11:06 am.
16  Beltré Méndez Julio César Presente 11:06 am.
17  Bidé Parrade Del”AquilaKeniaFelicia Presente 11:06 am.
18  Bogaert MarraMiguel Alberto Presente 11:06 am.
19 Brito O'Nea Ycelmary Presente 11:06 am.
20  Brito Rodriguez Antonio Excusa

21  Bueno Patifio Ramén Antonio Presente 11:06 am.
22  Burgos Tejada Agustin Ausente

23  Calderon Fortuna Tayluma Monserrat Presente 11:06 am.
24  Caraballo Gémez José Manuel Presente 11:06 am.
25  Castillo Casado Rafael Augusto Presente 11:06 am.
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Cadtillo Juana Ramona

Castillo Ogando Luis Enrique
Cavoli Balbuena Jorge Hugo
Cedefio Areché Eugenio

Colén Tatis Estamy Rafaela
Contreras del Orbe Jhonatan Rabel
Corporan de los Santos de Lebron Elvira
Crespo Pérez Rafael Tobias

Cruz Asuncion Edward Enrique
Cuevas Ana Miledy

Cuevas Davis Juan Bolivar

D"Aza Caraballo Dharuelly Leany
de Jests de Morlalndhira Shary

de JesUs Vargas Roman

de Jestis Vélez Lourdes

delaRosa Guerrero Y uderka Y velisse
dela Rosa Pérez Carmen Aurelia
de Ledn Martinez Lucila Leonarda
de Ledn Mascar6é Domingo Eusebio
de los Santos Altagracia

de Pérez Juan Carlos

del Rosario Robles Angel

Diaz Abreu Caty

Diaz Garcia Francisco Alberto

Diaz Jiménez Amado Antonio

Diaz Mejia Robinson de Jesus

Diaz Rodriguez Rafael Anibal

Diaz Salcedo Deisy Emelda

Diaz Vizcaino Danilo Dario
Dominguez Dominguez Gregorio
Dorié Tiburcio Y denia

Duarte Suérez Sadoky

Durén Rodriguez Julio Emil
Echavarria Milané Juan Carlos
Encarnacién Montero Félix Manuel
Escarfuller Morel de Melo Carmen Leida
Espaillat Tavarez Mateo Evangelista
Espinal Cabrera Llaniris del Carmen
Espinal Mufioz Miguel Eduardo
Espinal Tavarez Braulio de JesUs
Estévez Cadtillo Fiordaliza

Fabian Beltré José Antonio

Féliz Diaz Sara Penélope

Féliz Rodriguez Dellys Dumidia
Fernandez Brito Jacqueline

Presente

Presente

Presente Incorporado
Presente

Presente

Presente

Presente

Presente Incorporado
Excusa

Excusa

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente Incorporado
Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Ausente

Presente

Presente

Presente Incorporado
Presente Incorporado
Presente

Presente

Presente

Presente

Presente Incorporado
Presente Incorporado
Presente

Ausente

Presente

Presente

Presente

Presente Incorporado
Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Excusa
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11:06 am.
11:06 am.
01:50 p.m.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
01:10 p.m.

11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
01:02 p.m.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.

11:06 am.
11:06 am.
12:03 p.m.
01:43 p.m.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
01:30 p.m.
11:55 p.m.
11:06 am.

11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
12:55 p.m.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
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Fernandez Tavérez Luis René
Ferreiras Torres José Miguel
Ferreras Y ancarlos Simanca

Frias Jorge

Garcia Castillo Jheyson Amir
Garcia Javier Cecilio

Genao Lanza Rogelio Alfonso

Gil Rodriguez Carlos José

GoOmez Benzo Luis

Gonzédlez Gonzélez Rafaela
Guerrero Cabrera Faustina

Hiciano Almanzar Félix Santiago
Hidalgo Alméanzar Nicolas

Infante Galan Elpidio

Jaque Aponte Francisca Trinidad
Javier Cuevas Alexander

Jiménez Mufioz Marleni Altagracia
Jménez Santos José Alberto
Jmeénez Victor Virgilio

José Méndez de Méndez Hermes Evangelina
LaraMelo Melvin Alexis

Ledesma Alcantara Aquiles Leonel
Leonardo Palacio Valerio

L 6pez Féliz Shirley Antonia

L 6pez Francisco de Matos Mirna Josefina
Lopez Mercado Nicolas Tolentino

L 6pez Pefia Julio César

Luciano Jiménez de Galvan Nurca Nieves
Maldonado de la Cruz Eudy
Mambra Rodriguez Anny Veleissy
Mariotti Paz Charles Noel
Marmolejos Gil Nelson Rafael
Marte Santos Luis Toméas

Martinez Araujo German

Martinez Durdn Ramén Mayobanex
Martinez Franklin

Martinez Gémez Johanny Margarita
Martinez Morillo Millys Johanna
Martinez Moronta Pedro Antonio
Martinez Pefia Orlando Antonio
Matos Cuevas Llanelis

Matos Feliz Eliazer

Medina Santos Jhonny de Jestis
Medina Santos Juan Agustin
Méndez Matos Olfanny Y uverka

Presente Incorporado
Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente Incorporado
Presente Incorporado
Presente

Presente

Presente

Presente

Excusa

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Excusa

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Excusa

Presente Incorporado
Presente

Presente

Excusa

Presente

Ausente

Presente Incorporado
Presente

Presente

Presente

Excusa
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12:55 p.m.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
12:35 p.m.
12:50 p.m.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.

11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.

11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.

01:43 p.m.
11:06 am.
11:06 am.

11:06 am.
01:06 p.m.
11:06 am.

11:06 am.
11:06 am.

Pégina 3 de

5



116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

Camara de Diputados de la Republica Dominicana Numero de Sesion: 00005-2025-SLO

Méndez Simono Fanny Selinés

Mercado Garcia de Contreras Mery Antonia

Mercedes Castillo Méido
Mercedes de la Cruz Carolin
Mieses Diaz Liz Adriana

Montero Arias José del Carmen
Montero Jacqueline

Morel Figueroa Oscar Adolfo
Morillo Valdez Carlos

Moronta Guzman Gilda Mercedes
Moronta Then Cirilo Ustasio
MoyadelaCruz Sergio

Mufioz Olivo Junior

Musa Kunhardt Heidy Maria
Novas Sierra Angélica Natividad
NUfiez Espino Sonia

Nufiez Guerrero Manuel de Jesls
Nufiez Rivera Patricia Alexandra
Ogando Campos Brenda Mercedes
Olivares Ortega Adelis de Jests
Ortiz de la Cruz Nolberto

Ortiz LOpez Jose Moises

Pacheco Osoria Alfredo

Paula de la Cruz Carlixta Carolina
Paulino Francisco Javier

Pefial 6 Torres Rubén Dario

Pérez de Taveras Lidia Esther
Pérez Diaz Angela Maruja Gregorina
Pérez Gomez Rafael Antonio
Pérez Hernandez Carlos Alberto
Polanco Polanco Rosendy Joel
Ramirez de los Santos Franklin
Ramos Crispin Jacobo

Raposo Rodriguez Ramon Antonio
Rodriguez Bonsefior Maria de los Angeles
Rodriguez Hiciano José Luis
Rodriguez Morel Félix Michell
Rodriguez Salazar Dorina Y gjaira
Rodriguez Vésquez Norberto
Rojas Diomedes Omar

Rojas Franco Juan José

Rojas Javier Enriqueta

Rosa Mercedes Héctor Fodil
Ruben Contreras Adelso de Jests
Rutinel Arzeno Abelardo Antonio

Presente
Presente
Presente
Presente
Excusa
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente Incorporado
Excusa
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente Incorporado
Presente
Presente
Excusa
Presente
Presente Incorporado
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Ausente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Excusa
Presente Incorporado
Presente
Excusa
Presente
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11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.

11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.

01:02 p.m.

11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.

01:10 p.m.

11:06 am.
11:06 am.

11:06 am.

01:40 p.m.

11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.

11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.

12:42 p.m.

11:06 am.

11:06 am.
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Sanchez Garcia Gustavo Antonio
Sanchez Gonzélez Willy Enrique
Sanchez Henriquez Vicente Arturo
Sanchez Martinez Jesis Manuel
Sanchez Pujols Angel Maria
Sanchez Quezada Carlos

Sanchez Taveras Chavely Méelina
Santana Silfa Gregoria Monserrat
Santos Mufioz Dilenia Altagracia

Santos Rodriguez Robinson Antonio

Soto Mordan Elida Yalis

Suarez AlcdlaMariaElisa
Suérez Ariza Nelsa Shoraya
Tavérez de la Cruz Alcibiades
Tavarez Valdez Jorge Leonardo
Taveras Duarte Kinsberly

Tejeda de laRosa Margarita
Tejeda Martinez Otoniel
Valenzuela Arias José Altagracia
ValeraArizaBolivar Ernesto
Vargas Nufiez Brailyn Miguel
Vasquez Castillo Damarys
Vasguez Marte Jestis Stalin
Vega Baez Nelson Saulo
Ventura Rivera Jeovanny
Villegas Pérez Francisco Rodolfo
Wessin Chavez Elias

Williams Benjamin Carmen Lidia
Zapata Diaz Daritza Felicidad
Zorrilla Gonzélez Jorge Manuel

Presente Incorporado
Presente Incorporado
Presente

Presente Incorporado
Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Excusa

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente Incorporado
Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente Incorporado
Presente

Presente

Presente

Presente
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01:06 p.m.
12:42 p.m.
11:06 am.
11:55am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.

11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
01:41 p.m.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
01:23 p.m.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
11:06 am.
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